	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	RREGULLORE (QEVERIA) NR:_____/ 2023 PËR PROCEDURAT E PËRZGJEDHJES DHE EMËRIMIT TË DREJTORËVE DHE ZËVENDËSDREJTORËVE, MËSIMDHËNËSVE, BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONAL   

	Entiteti publik 
	Ministria e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe Inovacionit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	Komenti i përgjithshëm 
	Neni 10

Nëse konkursi anulohet për shkaqe të parapara në paragrafin 1 të këtij neni apo përsëritet për shkaqe të parapara në paragrafin 2 të këtij neni, DKA obligohet që në afat prej tetë (8) ditësh të shpallë konkurs të ri përkatësisht të ripërsërisë konkursin për të njëjtat pozita personeli.

Jam i mendimit se kjo Rregullore mund të definon një cështje tepër të rëndësishme që është shpallja e konkurseve, procedimi, organizimi dhe zhvillimi i procedurave rekrutuese. 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	E përmenda këtë sepse, në këtë paragraf theksohet se DKA të shpall konkursin në afat prej 8 ditëve, derisa në të gjitha formulimet e mësipërme theksohej se duhet Njësia e Burimeve Njerëzore. 

Në mënyrë që DKA-të të kenë përgjegjësinë dhe nivelin e përgjegjësisë në raport me mos-humbjen e orëve mësimore, konsideroj se DKA do të duhej të ishte drejtuese e këtyre proceseve, duke filluar nga shpallja e konkursit, nga organizimi procedural dhe organizativ i menaxhimit të procedurave rekrutuese. Nëse kjo nuk ndryshon, atëherë cdo herë përgjegjësia është e diversifikuar. Si? Në shkollën e caktuar mungon mësimdhënësi prej dy ditëve, atëherë neve si DKA duhet parashtruar rekomandim/kërkesë në NJBNJ për angazhim të përkohshëm të mësimdhënësit të radhës. Ndodh, që për shkak numrit të vogël të zyrtarëve të NJBNJ dhe ngarkesës me punë, angazhimi vonohet me dy ditë apo tre dhe rrjedhimisht kemi humbje të orëve mësimore, prandaj nëse kjo Rregullore nuk ia definon këtë përgjegjësi DKA-ve, konsideroj se është humbje dhe nuk paraqet risi, por vetëm orvajtje e stërngarkuar e akteve ligjore dhe nënligjore. 


	Personi kontaktues 
	Lulzim Vrapca   

	Email kontaktues 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	REGULATIONS (GOVERNMENT) NO:_______/2023 FOR THE SELECTION AND APPOINTMENT PROCEDURES OF PRINCIPALS AND VICE-PRINCIPALS, TEACHERS, PROFESSIONAL ASSOCIATES   

	Public body 
	Ministry of Education, Science, Technology and Innovation   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	Neni 10

Nëse konkursi anulohet për shkaqe të parapara në paragrafin 1 të këtij neni apo përsëritet për shkaqe të parapara në paragrafin 2 të këtij neni, DKA obligohet që në afat prej tetë (8) ditësh të shpallë konkurs të ri përkatësisht të ripërsërisë konkursin për të njëjtat pozita personeli.

Jam i mendimit se kjo Rregullore mund të definon një cështje tepër të rëndësishme që është shpallja e konkurseve, procedimi, organizimi dhe zhvillimi i procedurave rekrutuese. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	E përmenda këtë sepse, në këtë paragraf theksohet se DKA të shpall konkursin në afat prej 8 ditëve, derisa në të gjitha formulimet e mësipërme theksohej se duhet Njësia e Burimeve Njerëzore. 

Në mënyrë që DKA-të të kenë përgjegjësinë dhe nivelin e përgjegjësisë në raport me mos-humbjen e orëve mësimore, konsideroj se DKA do të duhej të ishte drejtuese e këtyre proceseve, duke filluar nga shpallja e konkursit, nga organizimi procedural dhe organizativ i menaxhimit të procedurave rekrutuese. Nëse kjo nuk ndryshon, atëherë cdo herë përgjegjësia është e diversifikuar. Si? Në shkollën e caktuar mungon mësimdhënësi prej dy ditëve, atëherë neve si DKA duhet parashtruar rekomandim/kërkesë në NJBNJ për angazhim të përkohshëm të mësimdhënësit të radhës. Ndodh, që për shkak numrit të vogël të zyrtarëve të NJBNJ dhe ngarkesës me punë, angazhimi vonohet me dy ditë apo tre dhe rrjedhimisht kemi humbje të orëve mësimore, prandaj nëse kjo Rregullore nuk ia definon këtë përgjegjësi DKA-ve, konsideroj se është humbje dhe nuk paraqet risi, por vetëm orvajtje e stërngarkuar e akteve ligjore dhe nënligjore. 


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	UREDBA (VLADA) BR:_____/2023 O PROCEDURAMA IZBORA I IMENOVANJE DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA, NASTAVNIKA, STRUÄ�NIH SARADNIKA   

	Public body 
	Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	Neni 10

Nëse konkursi anulohet për shkaqe të parapara në paragrafin 1 të këtij neni apo përsëritet për shkaqe të parapara në paragrafin 2 të këtij neni, DKA obligohet që në afat prej tetë (8) ditësh të shpallë konkurs të ri përkatësisht të ripërsërisë konkursin për të njëjtat pozita personeli.

Jam i mendimit se kjo Rregullore mund të definon një cështje tepër të rëndësishme që është shpallja e konkurseve, procedimi, organizimi dhe zhvillimi i procedurave rekrutuese. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	E përmenda këtë sepse, në këtë paragraf theksohet se DKA të shpall konkursin në afat prej 8 ditëve, derisa në të gjitha formulimet e mësipërme theksohej se duhet Njësia e Burimeve Njerëzore. 

Në mënyrë që DKA-të të kenë përgjegjësinë dhe nivelin e përgjegjësisë në raport me mos-humbjen e orëve mësimore, konsideroj se DKA do të duhej të ishte drejtuese e këtyre proceseve, duke filluar nga shpallja e konkursit, nga organizimi procedural dhe organizativ i menaxhimit të procedurave rekrutuese. Nëse kjo nuk ndryshon, atëherë cdo herë përgjegjësia është e diversifikuar. Si? Në shkollën e caktuar mungon mësimdhënësi prej dy ditëve, atëherë neve si DKA duhet parashtruar rekomandim/kërkesë në NJBNJ për angazhim të përkohshëm të mësimdhënësit të radhës. Ndodh, që për shkak numrit të vogël të zyrtarëve të NJBNJ dhe ngarkesës me punë, angazhimi vonohet me dy ditë apo tre dhe rrjedhimisht kemi humbje të orëve mësimore, prandaj nëse kjo Rregullore nuk ia definon këtë përgjegjësi DKA-ve, konsideroj se është humbje dhe nuk paraqet risi, por vetëm orvajtje e stërngarkuar e akteve ligjore dhe nënligjore. 


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






